Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/11/2024 - 15:57 125333/2024

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 717/2024

São Roque, 21 de novembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Como é de conhecimento de Vossa Excelência,
recebemos do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo o Parecer TC nº
004365.989.22-7, referente às contas da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque, Exercício Financeiro de 2022.

Ato contínuo, o referido parecer e as contas foram
enviadas para a Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade, para que
esta - de acordo com o Artigo 299, § 1º do Regimento Interno da Câmara
Municipal - emitisse seu parecer, opinando sobre a aprovação ou rejeição do
Parecer do Tribunal de Contas.

Observadas as exigências pertinentes, a Comissão
de Orçamento, Finanças e Contabilidade, emitiu o Parecer de nº 90/2024, de
21/11/2024.

Posto isto, encaminhamos a Vossa Excelência cópia
do Parecer da Comissão para ciência e acompanhamento.

Na oportunidade, informamos que no próximo dia 03
de dezembro, às 18 horas, será realizada a 40ª Sessão Ordinária, em que
constará na Ordem do Dia a Deliberação pelo Plenário das referidas contas e
que será dado a Vossa Excelência, ou ao representante jurídico habilitado,
espaço para se manifestar em Plenário sobre as contas supracitadas.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque – SP